
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

��

�

�

�

1970 903 Stb. 390-392

STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

B E S L U I T  van 14 augustus 1970. houdende 

wijziging van artikel 140 van het academisch 

statuut.

W ij  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze minister van onderwijs en 
wetenschappen van 1 juli 1970, nr. 194674, afdeling Juridische 
zaken Wetenschappen;

Gelet op artikel 24 van de Wet op het wetenschappelijk 
onderwijs;

Gezien het advies van de colleges van curatoren en de 
senaten van de universiteiten alsmede van de Academische 
Raad en de Onderwijsraad;

De Raad van State gehoord (advies van 22 juli 1970, nr. 10);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde minister 
van 11 augustus 1970, nr. 197199, afdeling Juridische zaken 
Wetenschappen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het academisch statuut (Stb. 1963, 380) 1) worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A. In het boven artikel 140 geplaatste opschrift wordt in de 
plaats van „aardrijkskunde” gelezen: geografie.

B. Artikel 140 wordt gelezen:
Artikel 140. 1. Het kandidaatsexamen omvat een hoofd­

vak en drie bijvakken.
2. Hoofdvak is de sociale geografie.
3. Een der bijvakken is de fysische geografie.
4. De beide andere bijvakken worden onder goedkeuring 

van de subfaculteit door de kandidaat gekozen uit de volgende 
vakken, met dien verstande, dat uit groepen van vakken slechts 
een vak kan worden gekozen:

a. culturele antropologie of sociologie der niet-westerse 
volken;

b. economie;
c. economische en sociale geschiedenis of oude geschie­

denis of middeleeuwse geschiedenis of nieuwe geschiedenis;
d. prehistorie;
e. sociologie;
ƒ. enig ander vak uit de vakken van de interfaculteit, van 

een andere interfaculteit of van een faculteit.
5. De subfaculteit bepaalt op welk onderdeel of op welke 

onderdelen de examinering in de bijvakken wordt geconcen­
treerd; de omschrijving van deze onderdelen geschiedt door 
de subfaculteit.

C. In artikel 141, tweede lid, wordt in de plaats van 
„aardrijkskunde” gelezen: geografie.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot i september 1969.

Onze minister van onderwijs en wetenschappen is belast met 
de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 25 juni 1970 (Stb. 
229966))..

worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 14 augustus 1970.
JULIANA.

De minister van onderwijs 
en wetenschappen,

VERINGA.
Uitgegeven de eerste september 1970.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.

391 B E S L U I T  van 5 augustus 1970, houdende 
schorsing van het besluit van burgemeester en 
wethouders van Middelburg van 27 juli 1970, 
waarbij de normbedragen voor de uitkeringen 
krachtens de Algemene Bijstandswet zijn verhoogd.

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Cultuur, 
Recreatie en Maatschappelijk Werk van 3 augustus 1970, no. 
U 58515, Directie Bijstandszaken, betreffende het besluit van 
burgemeester en wethouders van Middelburg van 27 juli 1970, 
waarbij de normbedragen voor de uitkeringen krachtens de 
Algemene Bijstandswet (Stb. 1963, 284) zijn verhoogd;

Overwegende, dat het wenselijk is, om hangende het onder­
zoek van de vraag, of bedoeld besluit in strijd is met de wet 
of het algemeen belang, de werking daarvan op te schorten;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

voomoemd besluit van burgemeester en wethouders van Middel­
burg te schorsen tot 1 februari 1971.

Onze Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk 
Werk is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

Porto Ercole, 5 augustus 1970.
JULIANA.

De Minister van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk,

M. KLOMPÉ.
Uitgegeven de eerste september 1970.

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

392 B E S L U I T  van 14 augustus 1970 tot wijziging 
van het Besluit bijzondere huurprijzen 1954 en 
van het Huuradviescommissiebesluit.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening, mede uit naam van Onze Minister 
van Financiën, van 23 juni 1970, nr. 0617938, afdeling Juri­
dische Zaken;

Gelet op de artikelen 4 en 10 van de Huurwet (Stb. 1950, 
K 452);

De Raad van State gehoord (advies van 27 juli 1970, nr. 5);



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 392-393 904 1970

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Ministers 
van 29 juli 1970, nr. 0729934, afdeling Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Besluit bijzondere huurprijzen 1954 (Stb. 1953, 581) x) 
wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 5, eerste en tweede lid, worden de woorden 
„1 mei 1968” veranderd in: 1 juli 1970;

b. Artikel 8a vervalt;

c. In artikel 16 wordt in plaats van „artikelen 12, tweede 
lid” gelezen: artikelen 12.

Artikel II

In artikel 30, eerste lid, van het Huuradviescommissiebesluit 
(Stb. 1950, K 579) 2) vervallen de woorden „ten hoogste” vóór 
de aldaar genoemde bedragen; voorts worden deze bedragen 
met f 5,- verhoogd en derhalve gebracht op onderscheidenlijk 
t' 45,-, f 40,- en f 30,-.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 juli 1970.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening 
is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk. 14 augustus 1970.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening,

W. F. SCHUT.

De Minister van Financiën,

H. J. WITTEVEEN.

Uitgegeven de eerste september 1970.

De Minister van Justitie,

__________  C. H. F. POLAK.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 25 april 1968 (Stb. 
205).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 25 april 1969 (Stb. 
204).

2 0 7  B E S L U I T  van 17 juli 1970, houdende over­

boeking van een restant van de begroting van het 

Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefo­

nie voor het dienstjaar 1969 op de begroting van 

het Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Tele­

fonie voor het dienstjaar 1970.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r i n s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water­
staat van 26 juni 1970, nr. 700619/34, Centrale Directie der 
Posterijen, Telegrafie en Telefonie;

Gelet op de wet van 8 mei 1969, Stb. 234, houdende vast­
stelling van de begroting van het Staatsbedrijf der Posterijen, 
Telegrafie en Telefonie en de Rijkspostspaarbank voor het 
dienstjaar 1969;

Gelet op artikel 16 van de Bedrijvenwet (Stb. 1928, 249);

Gezien het rapport van Onze Minister van Financiën dd. 
10 juli 1970 nr. A70/9465, Directoraat-Generaal van de 
Rijksbegroting, Afdeling Begrotingszaken;

Hebben goedgevonden en verstaan: 

het op de bij dit besluit behorende staat vermelde restant op 
artikel 12 van de begroting van het Staatsbedrijf der Poste­
rijen, Telegrafie en Telefonie voor het dienstjaar 1969 toe te 
voegen aan het daarnevens aangegeven artikel van de begro­
ting van het Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Tele­
fonie voor het dienstjaar 1970, vastgesteld bij de wet van 14 mei 
1970, Stb. 266.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 17 juli 1970.
JULIANA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
J. A. BAKKER.

De Minister van Financiën,
H. J. WITTEVEEN.

Uitgegeven de eerste september 1970.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.

STAAT VAN HET RESTANT

op de begroting van het Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie voor het dienstjaar 1969, hetwelk wordt 
toegevoegd aan de daarnevens vermelde, gelijksoortige post van de begroting van het Staatsbedrijf der Posterijen,

Telegrafie en Telefonie voor het dienstjaar 1970

Restant op de begroting van het Staatsbedrijf der Posterijen, 
Telegrafie en Telefonie voor het dienstjaar 1969

Post der begroting van het Staatsbedrijf der Posterijen, 
Telegrafie en Telefonie voor het dienstjaar 1970, 

waaraan het restant wordt toegevoegd

Art. Omschrijving Bedrag
De raming 

betrof:
Art. Omschrijving Bedrag

De raming 
betrof:

12

2e AFDELING

Kapitaalsuitgaven 

Kosten van voorberei­
ding, oprichting, uit­
breiding en vernieu­
wing van duurzame 
bedrijfsmiddelen . . . . ƒ 11 625 000 Terreinen, 

gebouwen enz.

12

2e AFDELING

Kapitaalsuitgaven 

Kosten van voorberei­
ding, oprichting, uit­
breiding en vernieu­
wing van duurzame 
bedrijfsmiddelen . . . . ƒ 11 625 000 Terreinen, 

gebouwen enz.

Behoort bij Koninklijk besluit van 17 juli 1970, Stb. 393.

Ons bekend,

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
J. A. BAKKER.

De Minister van Financiën,

H. J. WITTEVEEN.


